ANEXO No. 2

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

(Cifras en miles de pesos colombianos)

[CODIGO]

DESCRIPCION |

NOVIEMBRE DE 2022

] [ NOVIEMBRE DE 2021 [NOTA]

1.1
1.1.05
1.1.10

1.3

1.3.11
1.3.84

1.3.38
1.3.84

1.9
1.9.05
1.9.08

1.3.11
1.3.86

1.3.38
1.3.84
1.3.85
1.3.86

1.6
1.6.35
1.6.37
1.6.50
1.6.55
1.6.60
1.6.65
1.6.70
1.6.75
1.6.80
1.6.83
1.6.85

1.7
1.7.06
1.7.10
1.7.11
1.7.85

1.7.87

1.9
1.9.08
1.9.09
1.9.70
1.9.75

1.9.89

ACTIVO

CORRIENTE (1) [

Efectivo y equivalentes al efectivo [

Caja
Depositos en instituciones financieras

Cuentas por cobrar [

Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion [

Contribuciones, tasas e ingresos no tributarios
Otras cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion [

Sentencias, laudos arbitrales y conciliaciones extrajudiciales a favor
de la entidad
Otras cuentas por cobrar

Otros Activos

Bienes y servicios pagados por anticipado
Recursos entregados en administracion

574.287.598] | 619.703.192]
822.718] | 35.774.741|
26.900 17.200
795.818 35.757.541

391.782.204] | 383.895.001]

391.722.161] | 383.778.368]

21.314.960 13.371.167

370.407.201 370.407.201
60.043] | 116.633]
30.004 87.419
30.039 29.214

181.682.676] | 200.033.450
208.306 1.140.050

181.474.370 198.893.400

NO CORRIENTE (2) [

69.711.264.179] |

61.042.645.996 |

Efectivo y equivalentes al efectivo [

Efectivo de uso restringido

Cuentas por cobrar [

Cuentas por cobrar (por transacciones sin contraprestacién) |

Contribuciones, tasas e ingresos no tributarios
Deterioro acumulado de cuentas por cobrar (Cr)

Cuentas por cobrar (por transacciones con contraprestacién) |

Sentencias, laudos arbitrales y conciliaciones extrajudiciales a favor
de la entidad

Otras cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar de dificil recaudo

Deterioro acumulado de cuentas por cobrar (Cr)

Propiedades, planta y equipo

Bienes muebles en bodega

Propiedades, planta y equipo no explotados
Redes, lineas y cables

Magquinaria y equipo

Equipo médico y cientifico

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacion y computacion

Equipos de transporte, traccion y elevacion
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
Propiedades, planta y equipo en concesién
Depreciacion acumulada de propiedades, planta y equipo (Cr)

112.560] | 112.560]
112.560 112.560
467.705.964] | 457.603.854|
73.622.493] | 26.646.258]
73.728.217 26.661.800
105.724 15.542
394.083.471] | 430.957.596]|
66.500 0
9.277.801 431.212.674
387.305.029 0
2.565.859 255.078
2.809.737.264] | 2.559.868.678]
0 14.316

583.446 185.693
323.733 323.733
870.360 8§70.360
843 843
6.972.743 6.815.489
5.936.636 5.944 550
1.269.502 1,574,521
7.417 7.417
2.811.679.392 2.557.127.722
17.906.808 12.995.966

Bienes de uso publico e historicos y culturales

54.100.665.127 |

47.396.450.396)

Bienes de uso publico en construccién - concesiones

Bienes de uso publico en servicio

Bienes de uso publico en servicio - concesiones

Depreciacion acumulada de bienes de uso publico (Cr)

Depreciacion acumulada de bienes de uso publico en servicio -
concesiones (Cr)

24.106.765.384
1.788.061.531
29.037.357.289
713.759.792

117.759.285

18.128.026.110
1.747.744.308
28.208.584.221
687.904.243

0

Otros Activos

12.333.043.264] |

10.628.610.508]

Recursos entregados en administracion

Depdsitos entregados en garantia

Activos intangibles

Amortizacién acumulada de activos intangibles (Cr)

Recursos de la entidad concedente en patrimonios auténomos
constituidos por concesionarios privados

5.463.796.877
1.768.552
228.591.617
11.081.423

6.649.967.641

4.624.306.532
7.010.973
228.669.546
1.065.506

5.769.688.963

TOTAL ACTIVO (3)

70.285.551.777] |

61.662.349.188|
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ANEXO No. 2

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

(Cifras en miles de pesos colombianos)

[copiGO]

DESCRIPCION

J

NOVIEMBRE DE 2022 | |

NOVIEMBRE DE 2021 |

2.3
2.3.14

2.4
2.4.01
2.4.07
2.4.24
2.4.36
2.4.40
2.4.60
2.4.90

2.5
2.5.11

2,9
2.9.02

23
2.3.14

2.7
27.01

2.9
2.9.02
2.9.90

3.1
3.1.05
3.1.09
3.1.10

8.1
8.1.20
8.1.80

8.3
8.3.47

8.9
8.9.05
8.9.15

PASIVO
CORRIENTE (4)

Préstamos por pagar
Financiamiento interno de largo plazo

Cuentas por pagar

Adquisicion de bienes y servicios nacionales
Recursos a favor de terceros

Descuentos de némina

Retencidn en la fuente e impuesto de timbre
Impuestos, contribucicnes y tasas

Créditos judiciales

Otras cuentas por pagar

Beneficios a los empleados
Beneficios a los empleados a corto plazo

Otros pasivos
Recursos recibidos en administracion

NO CORRIENTE (5)

Préstamos por pagar
Financiamiento interno de largo plazo

Provisiones
Litigios y demandas

Otros pasivos
Recursos recibidos en administracién
Otros pasivos diferidos
TOTAL PASIVO (6)
PATRIMONIO
Patrimonio de las entidades de gobierno
Capital fiscal

Resultados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO (7)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (8)

CUENTAS DE ORDEN
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS (9)

Activos contingentes

Litigios y mecanismos alternativos de solucion de conflictos

Otros activos contingentes

Deudoras de control
Bienes entregados a terceros

Deudoras por contra (Cr)
Activos contingentes por contra (cr)
Deudoras de control por contra (cr)

1.268.177.715) [

1.504.057.047]

144.453.589] | 142.754.711]

144.453.589 142.754.711

1B 1.096.163.237] | 1.354.683.204]
95.943.128 304.759.844

4.778.200 36.863.246

239.251 242,593

1.406.000 1.372.693

0 10.721.069

993.339.808 997.819.075

456.850 2.904.684

[ 9.668.090] [ 6.619.132]
9.668.090 6.619.132

[ 17.892.799] | 0]
17.892.799 0

33.133.855.627 |

30.393.707.439]

9.871.608.519] |

8.486.887.936)

9.871.608.519

8.486.887.936

876.482.046] [

381.196.131]

876.482.046

381.196.131

22.385.765.062] |

21.526.623.372]

0
22.385.765.062

17.892.799
21.507.730.573

| 34.402.033.342] | 31.897.764.486]
35.883.518.435] | 29.764.584.702]
13.090.486.612 13.080.486.612
21.927.190.126 15.718.124.326

865.841.697 955.973.764

35.883.518.435] |

29.764.584.702|

70.285.551.777] |

61.662.349.188]

o] [ 0]
612.028.012 123.310.414
595.436.012 123.310.414

16.592.000 0
7.603 156.312

7.603 155.312
612.036.616 123.465.726
612.028.012 123.310.414
7.603 | 155312
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ANEXO No. 2
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
(Cifras en miles de pesos colombianos)

[CODIGO]

DESCRIPCION

NOVIEMBRE DE 2022 | NOVIEMBRE DE 2021 |

9.1
9.1.20
9.1.28

9.3
9.3.08
9.3.90

9.9
9.9.05
9.9.15

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS (10)

Pasivos contingentes
Litigios y mecanismos alternativos de soluciéon de conflictos
Garantias contractuales

Acreedoras de control
Recursos administrados en nombre de terceros
Ofras cuentas acreedoras de control

Acreedoras por contra (Db)
Pasivos contingentes por contra (db)
Acreedoras de control por contra (db)

WILLIAM FERNANDO CAMARGO TRIANA

Representante Legal
C.C. No. 7.224.599

I o] | 0
5.545.237.728 3.982.784.025
4.018.018.437 3.096.588.264
1.527.219.291 886.195.761

14.964.422.303 13.090.450.011
14.964.422.303 13.090.132.449
0 317.562
20.509.660.031 17.073.234.036
5.545.237.728 3.982.784.025

14.964.422.303

Experto G3 06 con funciones de Contador
C.C. No. 79.540.825
T.P. No. 89765-T

13.090.450.011
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